
Beretning til generalforsamlingen 27. april 2022, kl. 15.00 

 

Beretningen går fra sidst vi havde generalforsamling den 13.oktober 2021 til dato, 

da vi jo ikke kunne afholde generalforsamling i april 2021, pga corona. 

Ekstraordinær Generalforsamling pga. stigende udgifter til husleje, gebyrer til Sparekassen, 

forventede stigende udgifter til varme og el og faldende medlemstal pga. Corona. 43 medlemmer 

deltog i den ekstraordinære Generalforsamling. 

Referatet herfra ligger på Hjemmesiden og på kontoret. Flere af de forslag der kom frem på 

mødet, er der blevet fulgt op. 

Det kommer vi til senere. 

11. november 2021 

Loppen afholdte Modeopvisning. Meget flot arrangement, hvor 3 medlemmer Sonja, Grethe og 

Inge gik mannequin, og på bedste vis viste det pæne udvalg af mærkevaretøj og tilbehør frem. 

Fine håndskrevede billetter, som også var rabat- kuponer ned til Loppen, fik vi, samt kaffe med 

brød. Hele caféen var fyldt op med interesserede deltagere. 

2. december 2021 

Juleafslutning med Birthes gode mad, 45 deltagere, 2 serier af lotteri blev solgt. Mange fine 

gevinster, som medlemmerne og forskellige virksomheder og forretninger havde sponsoreret. Det 

er en ren indtægt på 1000 kr. pr. solgt serie, som går ubeskåret til Vennepunktet. 

17. januar 2022 

Åbent Hus. 

På grund af Corona – situationen var Åbent hus – dagen udsat en uge.                                                                

Kaj Møldrup Christensen og Poul Ibsen-From tog imod 90 besøgende (ca.) og tjekkede alle´s 

Coronapas. 

Nogle medlemmer betalte for medlemsskab og aktivitetsbetaling med kontanter, som der var 

mulighed for på Åbent Hus dagen, dog er der flere og flere, der betaler via MobilePay og ved 

bankoverførsel, det er godt og nødvendigt, så vi begrænser gebyr-afgifterne til Sparekassen. Hans 

Viggo Mortensen har været medlemmerne behjælpelig med vejledning vedr. MobilePay. 

 



24. januar 2022 

Opstart af aktiviteter. Ligeledes også udsat en uge pga. Corona. 

Elisabeth Derval, der hidtil har gået på torsdag´s Male-/tegneholdet, har taget initiativ til et ekstra 

Male-/tegnehold, hveranden uge om tirsdagen. 

Velkommen skal de være. 

29. januar 2022 

Ansøgning om tilskud til husleje er sendt til Sundheds- Idræts- og Kulturudvalget.                                  

1.februar 2022 

Mail sendt til udlejer Thomas Johansen vedr. stormskader på bygningen, på tagrygningen, tagsten 

er blæst ned, der var skader på inddækningen og på halvtaget, hvor Stenhug står og arbejder. 

Udlejer har udbedret skaderne på bygningen. Men Stenhug har selv udbedret og bekostet 

skaderne på halvtaget. 

3. februar 

Sonja Søborg og undertegnede besøgte borgmester Torben Hansen for at aflevere 278 

underskrifter, som vi, i fællesskab med Aktivitetslederne, og i Badmintonhallen, havde indsamlet 

fra november 2021, pga. forringede bybusforbindelser i den nye bybusplan. Desuden redegjorde 

Sonja Søborg også for hvordan busforbindelserne fungerer i praksis. Udover Torben Hansen var 

også Nana Andersen, der står for den kollektive trafik, tilstede. Vi fik en forklaring på hvordan 

busruterne hænger sammen bl. a. i forhold til befolkningstætheden, og hvike alternative 

muligheder der er med andre bybusruter, så alt ialt, som det ser ud nu, er der ikke grundlag for at 

lade en bybus køre ad Mariagervej, efter Ringboulevarden, da regionalbussen der kører til 

Mariager har holdeplads i nærheden af Føtex. Den kører dog ikke så tit som bybussen gjorde. Vi fik 

køreplanerne med hjem og et kort over de nærmeste holdepladser. 

 Det var et uformelt og hyggeligt møde med god forplejning, og Torben Hansen blev inviteret til at 

komme og besøge Vennepunktet, hvilket han meget gerne tog imod.                                                                                                                                                                   

1. marts 2022 

Skulle der være startet et hold op med Musik og Dans. Aktivitetslederen, der står for holdet, havde 

henvendt sig til Frivilligværket for at få anvist egnede lokaler. Da de lokaler, som musik og dans 

ellers havde lejet i Underværket var for dyre med en pris på 500,- kr. pr. mødeaften. Frivilligværket 

anbefalede så Vennepunket og en aftale blev lavet om, at Musik og Dans kunne have en ugentlig 

mødeaften om tirsdagen. Aktivitetslederen skulle så være medlem af Vennepunktet, for at få 

udleveret en nøgle, og holdet skule så betale kr. 300,- pr. mødedag, forudbetalt månedligt. 



Stenhug har brugt tid og materialer på at hæve lamperne i Håndarbejdslokalet, så det kunne være 

anvendeligt. Imidlertid har Corona sat en stopper for aktiviteten.  

28. marts 2022 

Er et et kursus i syning på symaskine startet op. Annie Marxen, skrædder og faglærer har tilbudt, 

at undervise i syning på symaskine. Der er 5-6 deltagere på holdet som forløber over 5 mandage 

kl. 10.00-14.00. Der er i denne sæson særpris for medlemmer på kr. 150-, øvrige nye medlemmer 

skal betale kr. 380,- for kurset. 

Velkommen til den nye aktivitet.  

17. marts 2022 

Afslag om ansøgning om tilskud til dækning af 3 måneders husleje, med flg. begrundelse at vi ikke 

er indenfor målgruppen, som er billedkunstnere og musikøvelokaler, samt at vores aktiviteter har 

et kreativt fokus og ikke falder indenfor kategorien af en decideret kunstnerisk praksis. 

5. februar 2022 

Mie Bro, Aktivitetsleder for Blomsterbinding, har lagt billeder af blomsterdekorationerne, som 

holdet fremstiller, på Vennepunktets Facebook-gruppe samt sendt billeder til webmaster Nels C. 

Sørensen, som så har lagt dem på på Hjemmesiden. Der er mange besøg på Vennepunktets 

Hjemmeside. Nels ved nøjagtigt hvor mange besøg der er og hvor længe besøgene varer. Der er nu 

144 medlemmer af Vennepunktet’s Facebook-gruppe, det er en offentlig gruppe, så der er også 

medlemmer der, der ikke er medlem af foreningen. Undertegnede er administrator af gruppen. 

14. marts 

Nels C. Sørensen har lavet forslag til et aktivitets-prøvekort med 5 gange man må prøve en 

aktivitet. Nels c. Sørensen har tidligere lavet klippekort til kaffe, hvilket fungerer godt. 

23.marts 

Aktivitetsledermøde og bestyrelsesmøde. Referaterne er sendt til bestyrelsen, Aktivitetslederne 

og Loppen, desuden ligger referaterne på kontoret. 

24. marts 

Møde med Anne-Mette fra Frivilligværket. Nels, Kaj, Birthe, Kirsten J. og undertegnede deltog. 

Emnet var gode råd til medlemshvervning. Vi talte om hvad vi gør i forvejen for at få nye 

medlemmer. Uddeling af foldere, hvor alle medlemmer gerne deltager, hjemmesiden, facebook, 

avisomtale, radiospots, frivilligmarked mm. Vi talte om at kontakte by-sekretariatet her i 

nordbyen. Frivilligværket har tidligere lavet en video om Vennepunktet, og de vil nu komme igen 

onsdag den 11. maj kl. 10.00 og lave en ny video om nogle andre hold end sidste gang. 



30. marts 

Besøg af borgmester Torben Hansen og journalisterne Cecilie Bisgaard fra Din Avis og Ib Møller 

Pedersen fra Socialdemokraten. 

Torben hansen havde forinden fået tilsendt et forslag til et program for dagen og en tekst, der 

fortæller noget om Vennepunktet og de udfordringer vi har, og det samme fik journalisterne. 

Samme dag blev der sendt en Ansøgning om ekstraordinært tilskud og indbydelse til 

omsorgsudvalget om at komme på besøg onsdag den 20.april 

6.april 

Havde vi besøg af advokat Palle Svendsen, som fortalte om fremtidsfuldmagt, arv og testamente. 

Billetter kunne købes til 30 kr., incl. kaffe. Ruth Petersen havde taget initiativet til foredraget. Det 

var en god og interessant eftermiddag. Ca. 25 deltagere var vi.  

Reportage i Din Avis fra den 30. marts. God omtale af hvor vigtigt det er at Vennepunktet 

eksisterer. 

16. april 

Mail til udlejer vedr. manglende strøm, forinden havde John og Gert brugt meget tid på at finde 

årsagen, dog uden held. Ekstern elektriker blev derfor kontaktet. Han måtte også bruge meget tid 

på at finde fejlen, da eltavlerne ikke er optimerede. Årsagen var bare at en sikring skulle skiftes. 

20. april 

Ellen Petersen, formand for Omsorgsudvalget, kom på besøg, Kaj og undertegnede deltog, ellen 

fortalte at vi nok ikke kan forvente at få bevilget det ekstraordinære tilskud, da vi jo har fået det 

faste tilskud på kr. 150.000, og 2 gange tilskud fra Hjælpepakkerne. 

Mere herom under pkt. Indkomne forslag. 

25.april 

Generalforsamling frivilligværket 

Undertegnede deltog, mindst 15 forskellige foreninger var vi tilstede, bl.a. Randers Lyd-avis, 

Foreningen for brætspil og foreningen Zonen. Foreningerne præsenterede sig ved 

præsentationsrunden. Vennepunktet skal være kendte på alle de gode tilbud og muligheder vi har, 

og også gerne samarbejde med andre foreninger.  

Til slut tak til Medlemmer, Frivillige, Loppen, Aktivitetslederne og Bestyrelsen for gode initiativer, 

nye ideer, engagement og godt samarbejde. Samt tak til vore sponsorer.             E.T. 270422 


